
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа 
«Город Архангельск» «Средняя школа № 7 имени Владимира Николаевича Булатова»

(МБОУ СШ № 7)

ПРИКАЗ

0 4 . О 5 .202 У № J / 7

г. Архангельск

Об утверждении перечня программ дополнительного образования 
по центру цифрового образования детей 1Т-куб

На основании приказа МБОУ СШ № 7 от 07.05.2024 г. № 350 «О создании 
центра цифрового образования детей IT-куб», в целях создания 
необходимых условий для получения общедоступного качественного 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень реализуемых программ дополнительного 
образования по Центру цифрового образования детей 1Т-куб:

1. Программирование роботов

2. Мобильная разработка

3. Программирование на языке Python

4. Системное администрирование

5. Разработка виртуальной и дополненной реальности

6. Кибер гигиена и работа с большими данными

2. Руководителю Центра цифрового образования детей 1Т-куб
- разработать проекты программ дополнительного образования и 

представить на утверждение директору МБОУ СШ № 7 в срок до 30.08.2024



- разместить на официальном сайте школы в разделе «1Т - куб» 
данные утвержденные программы дополнительного образования в срок до 
31.08.2024

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Директора Л и л а Т.Г.Мошкова


